МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«ШКОЛА № 81 ИМЕНИ А.А. САНЖАРЕВСКОГО»

(МБУ «Школа № 81»)

_____________________________________________________________________________

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 106, тел.: 30-84-30, 30-84-29

ПРИКАЗ

  22.09.2020                                                      № 367                                                 г. Тольятти

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  в 2020-2021 учебном году

        На основании письма Департамента образования администрации г.о. Тольятти № 305-

пк/3.2 от 15.09.2020 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных учреждениях

городского округа Тольятти»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кордика А.В, заместителя директора по УВР, ответственным лицом за

проведение школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

2. Кордику А.В.:

 организовать проведение школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников для

старшей возрастной группы (7 - 11 классы) и для младшей возрастной группы (4-6

классы) в период с  01.10.2020 по 30.10.2020 года в соответствии с утвержденным

Положением по следующим предметам: русский язык, литература, история,

обществознание, право, география, экология, английский язык, экономика, физическая

культура, ОБЖ, технология, искусство (МХК), согласно графику (Приложение № 1);

 организовать проведение школьного этапа олимпиады по математике, физике,

астрономии, информатике, химии, биологии на платформе УЦ «Сириус» в соответствии

с регламентом,  опубликованном на сайте https://sochisirius.ru/ согласно графику

(Приложение № 2);

 обеспечить  тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после

тиражирования до начала олимпиады;

 обеспечить публикацию результатов школьного этапа олимпиады на сайте

образовательного учреждения, в том числе протоколов жюри школьного этапа

олимпиады по каждому предмету;

 обеспечить своевременное предоставление в МАОУ ДПО ЦИТ:  протоколов проверки

олимпиадных работ по каждому предмету учащихся 7-11 классов, копию приказа об

утверждении итогов школьного этапа олимпиады на основании рейтинговых протоколов;

 сформировать заявку по установленной форме  на участие в окружном этапе олимпиады

для старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы)

по каждому предмету в количестве, определенном оргкомитетом школьного этапа

олимпиады на основании рейтинговых протоколов и предоставить в МАОУ ДПО ЦИТ в

срок до 31.10.2020г.;

https://sochisirius.ru/

nDdorrulG E nepnor c l0.lO2O2Or ro 2010'2O2Or' B MAOy AnO UtlT Kdll,aabB

;;-;;; ;;'"-,.-o Bcepo@n'crcri o'nMn!a,'''."*'T: illlliTll"'
;;;; ;p' ";pv",*-

mda odp'n€"*' na vqad'e or

o6paoBatsnoro FPexleH&
;.'tu;."'"

";.;'""*'M
4r1 d$coB npo's4opM{po'dt! o6vsoudu n

'x'
p""'-"*

'1, -'0".* ofrenMt r npo*leEr mdlEoo 3da Depoccnncrci'

4, crcmBolo& E.B" ruretE nroopMaflu u uKT pdM4rtr6

od{udlEorc canta MFv <Ulrcta NE8l' nou! npt@a

";.*."." --" -'"',,*' "
cpo( ro 25 09 2020'

5. Yro.pautL cooBbr.
. ";"tr'*

tr rcpH ukonlHoro I Ma Bepoccrnc$n

obur*ox,ou,'.,0"* np"^oN rnpuo*eHre N' 3r

. **o"**l -t**{ mo'Lcorc rda Bep@cnftcrcii otuMn'a$r urcnrHnxoE no

o6lll@6p4oDateD{q npe,rydN Gpuoxes'e N'g 4)'

r. vqarqru-npeAders*rx opraMo*6 pa36op ontMnt@* 3qrunn no M'(qo v
-

npen4€.y c_)*d@(dt on{Mnualq n npoEHut3tpo4 sr

"*";," ""
."".,-*- *o'EHd Mnorrcanx o6lendewt'

?. (onrpos 3a ,cnorHeeeM npoksa Aloenopa m yBP

s paren€ (Otdflxaad)
s .!ao{n npo&leEd

Aupemp MEY "Ujxona

Приложение № 1 к приказу от 22.09.2020 № 367

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

Дата Время Предмет  Клас

с

Кабинет Организаторы в

аудитории

Члены жюри

09.10.2020 14.00 Физическая

культура

(теория)

5

к

л

37 Мадюкина Т.А. Шлык Ю.В.

Панченкова Н.Г.

Якутов О.Л.

6 кл 41 Зотов А.В.

7 кл 43 Яхно Т.В.

8 кл 21 Мусина Л.Р.

9 кл 20 Фролова Н.В.

10 кл 29 Бехтерева К.С.

11 кл 13 Першакова О.В.

12.10.2020 14.00 ОБЖ 5

к

л

37 Доброва Т.А. Шлык Ю.В.

Панченкова Н.Г.

Якутов О.Л.

6 кл 41 Комисаренко

Н.М.

7 кл 43 Свеженцева Ю.Н

8 кл 21 Назарова И.Н.

9 кл 20 Абрамова Н.В.

10 кл 29 Пронина Т.П.

11 кл 13 Бехтерева К.С

12.10.2020 14.00 МХК 7 кл 35 Першакова О.В Быкова М.Е.

Бондаренко Е.М.

Бехтерева К.С.

Соколова Е.Е.

8 кл 46 Закревская М.Н.

9 кл 22 Мусина Л.Р.

10 кл 27 Антонова С.Ю.

11 кл 19 Фролова Н.В.

14.10.2020 14.00 Русский

язык

4 кл 48 Соколова Е.Е. Кузина М.С.

Антонова С.Ю.

Троицкая Н.И.

МадюкинаТ.А

Комисаренко Н.М.

Гончарова А.А.

5

к

л

37 Абрамова Н.В

6 кл 41 Бондаренко Е.М.

7 кл 43 Шлык Ю.В.

8 кл 21 Пронина Т.П.

9 кл 20 Зотов А.В.

10 кл 29 Фролова Н.В.

11 кл 13 Бехтерева К.С.

15.10.2020 14.00 История 5

к

л

37 Комисаренко

Н.М.

Быкова М.Е.

Бондаренко Е.М.

Бехтерева К.С.

6 кл 41 Свеженцева Ю.Н.

7 кл 43 Фролова Н.В.

8 кл 21 Пронина Т.П.

9 кл 20 Яхно Т.В.

10 кл 29 Першакова О.В.

11 кл 13 Антонова С.Ю.

16.10.2020 14.00 Литература 5

к

л

37 Доброва Т.А. Кузина М.С.

Антонова С.Ю.

Гончарова А.А.

Троицкая Н.И.

МадюкинаТ.А

Комисаренко

Н.М.

6 кл 41 Комисаренко

Н.М.

7 кл 43 Свеженцева Ю.Н

8 кл 21 Назарова И.Н.

9 кл 20 Абрамова Н.В.

10 кл 29 Пронина Т.П.

11 кл 13 Бехтерева К.С

19.10.2020 14.00 Экономика 9 кл 20 Засыпкина А.Р Быкова М.Е.

Бондаренко Е.М. 10 кл 29 Зотов А.В.

11 кл 13 Кузина М.С.

19.10.2020 14.00

Технология

(теория)

5

к

л

37 Киселева Е.Л. Мусина Л.Р.

Зотов А.В.

6 кл 41 Цветкова Л.А.

7 кл 43 Троицкая Н.И.

8 кл 21 Першакова О.В.

9 кл 22 Доброва Т.А.

10 кл 45 Островерх Н.Н.

11 кл 26 Закревская М.Н.

19.10.2020 14.00

Физическая

культура (прак-

тика)

5

к

л

Спортив

ный

зал

Шлык Ю.В.

Якутов О.Л.

Панченкова Н.Г.

Шлык Ю.В.

Якутов О.Л.

Панченкова Н.Г.

6 кл

7 кл

8 кл

9 кл

10 кл

11 кл

20.10.2020 14.00 Технология

(практика)

5

к

л

8 Мусина Л.Р. Мусина Л.Р.

Зотов А.В.

6 кл

7 кл

8 кл 10 Зотов А.В.

9 кл

10 кл

11 кл

21.10.2020 14.00 Обществозн

ание

5

к

л

37 Соколова Е.Е. Быкова М.Е.

Бондаренко Е.М.

Бехтерева К.С.

6 кл 41 Абрамова Н.В

7 кл 43 Островерх Н.Н.

8 кл 21 Шлык Ю.В.

9 кл 20 Пронина Т.П.

10 кл 29 Кузина М.С.

11 кл 13 Фролова Н.В.

22.10.2020

14.00 География 5

к

л

37 Доброва Т.А. Бондаренко Е.М.

Бехтерева К.С.

6 кл 41 Комисаренко

Н.М.

7 кл 43 Свеженцева Ю.Н

8 кл 21 Назарова И.Н.

9 кл 20 Якутов О.Л.

10 кл 29 Пронина Т.П.

11 кл 13 Шлык Ю.В.

23.10.2020 14.00 Иностранны

й язык

(англий-

ский)

5

к

л

37 Киселева Е.Л. Першакова О.В.

Абрамова Н.В.

Кравцевич Н.В.

Кордик А.В.

Закревская М.Н.
6 кл 41 Цветкова Л.А.

7 кл 43 Троицкая Н.И.

8 кл 21 Кузина М.С.

9 кл 20 Доброва Т.А.

10 кл 29 Островерх Н.Н.

11 кл 13 Пронина Т.П.

26.10.2020 14.00 Экология 5

к

л

37 Мадюкина Т.А. Бехтерева К.С.

Яхно Т.В.

6 кл 41 Зотов А.В.

7 кл 43 Яхно Т.В.

8 кл 21 Мусина Л.Р.

9 кл 20 Фролова Н.В.

10 кл 29 Бехтерева К.С.

11 кл 13 Першакова О.В.

26.10.2020 14.00 Право 11 кл 22 Якутов О.Л. Бондаренко Е.М.

Быкова М.Е.

Приложение № 2 к приказу от 22.09.2020 № 367

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на платформе УЦ «Сириус» в 2020-2021 учебном году

Дата Предмет Время  Класс Кабине

т

Организаторы в

аудитории

01.10.2020 Физика 08.00-9.30 7а кл 44 Зотов А.В.

09.35-11.05 7б кл 44 Зотов А.В.

11.10-13.10 8 44 Мусина Л.Р.

13.20-15.50 9-11 44 Степанова Е.В.

12.10.2020 Биология 08.00-9.40 7 кл 44 Абрамова Н.В.

9.45-11.25 8а кл 44 Першакова О.В.

11.30- 13.10 8б кл 44 Мусина Л.Р.

13.20-15.00 9-11кл 44 Степанова Е.В.

13.10.2020 Биология 08.00-9.30 5а 44 Закревская М.Н.

9.40-11.10 5б 44 Зотов А.В.

11.20-12.50 6 кл 44 Мусина Л.Р.

15.10.2020 Астрономия 08.00-09.00 7 кл 44 Зотов А.В

09.05-10.05 8 кл 44 Закревская М.Н.

10.10-11.10 9 кл 44 Абрамова Н.В.

11.20-12.35 10а кл 44 Першакова О.В.

12.50-14.05 11а кл 44 Степанова Е.В.

15.10.2020 Астрономия 08.00-9.00 5-6 кл 44 Степанова Е.В.

20.10.2020 Математика 08.00-10.00 9 кл 44 Зотов А.В.

10.10-12.10 10 -11 кл 44 Мусина Л.Р.

21.10.2020 Математика 08.00-09.30 7 кл 44 Першакова О.В

10.00-12.00 8 кл 44 Закревская М.Н.

22.10.2020 Математика 08.00-09.00 4а 44 Абрамова Н.В.

09.00-10.00 4б 44 Зотов А.В

10.10-11.40 5 кл 44 Мусина Л.Р.

11.50-13.20 6а 44 Закревская М.Н.

 13.30-15.00 6б 44 Степанова Е.В.

27.10.2020 Химия 08.00-9.30 7-8 44 Степанова Е.В.

10.00-11.30 9-11 44 Степанова Е.В.

30.10.20 Информатика 8.00-10.00 7-8 44 Першакова О.В

10.10-12.10 9а 44 Закревская М.Н.

12.20-15.10 9б 44 Степанова Е.В.

15.20-17.20 10-11 44 Кордик А.В.

31.10.20 Информатика 08.00-08.45 5 44 Кордик А.В.

09.00-11.00 6 44 Кордик А.В.

Приложение № 3 к приказу от 22.09.2020 № 367

Состав оргкомитета  и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

№ п/п Ф.И.О., должность

1. Н.В. Кравцевич, директор школы, председатель оргкомитета

2. Зотова Л.Н.., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

оргкомитета, председатель жюри

3. Кордик А.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

оргкомитета

4. Быкова М.Е. заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член оргкомитета

5. Зотов А.В., учитель технологии, член жюри

6. Кузина М.С., учитель русского языка и литературы, член жюри

7. Пронина Т.П.   учитель математики, член жюри

8. Закревская М.Н., учитель английского языка, член жюри

9. Яхно Т.В.,   учитель биологии

10. Соколова И.А., учитель ИЗО, член жюри

11. Антонова С.Ю., учитель русского языка и литературы, член жюри

12. Першакова О.В. учитель английского языка, член жюри

13. Троицкая Н.И., учитель начальных классов, член жюри

14. Бехтерева К.С., учитель географии, член жюри

15.  Нюхтина Л.В.., учитель химии, член жюри

16. Бондаренко Е.М. учитель истории, член жюри

17. Пронина Т.П. учитель математики, член жюри

18. Якутов О.Л. учитель физической культуры, член жюри

19. Шлык Ю.В.., учитель физической культуры, член жюри

20. Панченкова Н.Г., учитель ОБЖ, физической культуры, член жюри

21. Степанова Е.В., учитель информатики и ИКТ

Приложение № 4 к приказу от 22.09.2020 № 367

Состав   апелляционной комиссии

№ п/п Ф.И.О., должность

1. Кравцевич Н.В., директор школы, председатель оргкомитета

2. Зотова Л.Н.., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

оргкомитета, председатель жюри

3.  Кузина М.С., учитель русского языка и литературы, член жюри

4. Пронина Т.П.   учитель математики, член жюри

5. Закревская М.Н., учитель английского языка, член жюри

6. Яхно Т.В.,   учитель биологии

7. Шлык Ю.В., учитель физической культуры, член жюри

           С приказом от 22.09.2020 № 367 ознакомлены:

Абрамова Надежда Владимировна

Антонова Светлана Юрьевна

Бехтерева Кристина Сергеевна

Бондаренко Елена Михайловна

Быкова Марина Евгеньевна

Доброва Татьяна Александровна

Закревская Мария Николаевна

Зотов Александр Владимирович

Зотова Лариса Николаевна

Киселева Елена Леонидовна

Кордик Андрей Викторович

Комисаренко Наталья Михайловна

Кузина Марина Сергеевна

Мадюкина Татьяна Александровна

Маннанова Зулия Юнусовна

Мусина Лилия Рифкатовна

Назарова Ирина Николаевна

Нюхтина Лилиана Владимировна

Панченкова Наталья Геннадьевна

Першакова Ольга Валентиновна

Пронина Татьяна Павловна

Свеженцева Юлия Николаевна

Соколова Елена Евгеньевна

Степанова Елена Владимировна

Троицкая Наталия Ивановна

Фролова Надежда Васильевна

Цветкова Лилия Алекасндровна

Шлык Юлия Владимировна

Якутов Олег Леонидович

Яхно Татьяна Владимировна